РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 19

город Ставрополь Ставропольского края

ПРИКАЗ

17.04.2025 года                                                                                   № 92– ОД

На основании приказов Минпросвещения России от 05.11.2024 года № 769 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников», и с целью полного обеспечения обучающихся бесплатными учебниками в 2025-2026 учебном год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за учебное книгообеспечение и ресурсы обменного библиотечного фонда –

Тимофееву Л.И., заведующую библиотекой

2. Утвердить перечень учебников (Приложение 1) для использования в 1-х-11-х классах на 2025-2026 учебный

год в соответствии с Федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию в образовательном процессе

согласно Приложению.

3. Заведующей библиотекой Тимофеевой Л.И.:

- довести до сведения участников образовательного процесса порядок обеспечения учебниками в 2025-2026

учебном году.

- рационально использовать средства субвенции на реализацию общеобразовательных программ в части учебных

расходов.

- обеспечить сохранность и оптимальное использование библиотечного фонда учебной литературы.

4. Заместителям директора по УВР Амплеевой В.А., Черкасовой Е.В., Репкиной Л.А., Городниковой А.В.

проконтролировать  использование утвержденного данным приказом перечня учебников на 2025-2026 учебный год в

учебно-воспитательном процессе в 2025-2026 учебном году.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР Амплееву В.А.,

Черкасову Е.В., Репкину Л.А., Городникову А.В., заведующую библиотекой Тимофееву Л.И..

Директор    МБОУ СОШ №19                                    В.Е. Ворощенко

С приказом ознакомлены:
Приложение 1

к приказу № 92-ОД от 17.04.2025 год

Перечень учебников,

используемых МБОУ СОШ № 19 при реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования по ФПУ № 769 от 5.11.2024 г.  в 2025-2026 учебном году

Порядковый

номер

учебников в

федеральном

перечне

Предмет Автор учебника, название Издательство Год

издания

  Программа «Школа России»  1 классы

1.1.1.1.1.1.1 Азбука  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.  Просвещение 2023

1.1.1.1.1.1.2 Русский  язык  Канакина В.П. Просвещение 2023

1.1.1.1.2.1.1 Литературное чтение  Климанова Л.Д., Горецкий В.Г Просвещение 2023

1.1.1.4.1.1.1 Математика  Моро М.И., Бантова М.А. Просвещение 2023

1.1.1.5.1.1.1 Окружающий мир  Плешаков А.А. Просвещение 2023

  Программа «Школа России»  2 классы

1.1.1.1.2.1.2 Литературное чтение  Климанова Л.Д., Горецкий В.Г.,  Просвещение 2024

1.1.1.4.1.1.2 Математика  Моро М.И., Бантова М.А. Просвещение 2024

1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир  Плешаков А.А. Просвещение 2024

1.1.1.1.1.1.3 Русский  язык Канакина В.П.,Горецкий В.Г Просвещение 2023

1.1.1.3.1.1.1 ,Английский язык Быкова Н. И., Дули Д. Просвещение 2023

  Программа «Школа России» 3 классы

1.1.1.1.2.1.3 Литературное чтение  Климанова Л.Д., Горецкий В.Г.,  Просвещение 2025

1.1.1.4.1.1.3 Математика  Моро М.И., Бантова М.А. Просвещение 2025

1.1.1.5.2.1.3 Окружающий мир  Плешаков А.А. Просвещение 2025

1.1.1.1.1.1.4 Русский  язык Канакина В.П.,Горецкий В.Г Просвещение 2023

1.1.1.3.1.1.2 Английский язык.  Быкова Н. И., Дули Д. Просвещение 2024

  Школа России    4 классы

1.1.1.3.1.8.4 Математика Моро М.И., Бантова МА.. Просвещение 2019

1.1.1.1.2.1.4 Литературное чтение Климанова Л.Д., Горецкий В. Просвещение 2019

1.1.1.1.1.1.5 Русский  язык Канакина В.П.,Горецкий В.Г Просвещение 2019

1.1.1.5.2.1.4 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 2019

1.1.1.6.1.1.1 Основы религиозных

культур и светской

этики

ОРКСЭ.  Васильева О.Ю. Просвещение 2023

1.1.1.3.1.1.3 Английский язык.  Быкова Н. И., Дули Д. Просвещение 2025

Приложение 1

к приказу № 92-ОД от 17.04.2025 год

Перечень   учебников, используемых МБОУ СОШ № 19 при реализации

основных образовательных программ  основного общего, среднего общего образования

  по ФПУ № 769 от 5.11.2024 г.    в 2025 - 2026 учебном году

Порядковый

номер

учебника в

федерально

м перечне

Название учебника Автор учебника Класс Издательство Год

издания

  ПЯТЫЕ  КЛАССЫ.

1.1.2.1.1.1.1. Русский  язык  Т.А.Ладыженская, М.Т. Баранов, Тростенцова 5а,б,в,с Просвещение 2023

1.1.2.1.2.1.1. Литература в 2х ч. А.М. Коровина, Журавлев В.П., Коровин 5а,б,в,с Просвещение 2023

1.1.2.3.1.1.1. Английский язык  Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, Подоляко 5а,б,в,с Просвещение 2023

1.1.2.4.1.1.1. Математика  А.Н.Виленкин,Жохов В.И., Чесноков 5а,б,в,с Просвещение 2023

1.1.2.5.1.1.1 История Древнего мира.  Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 5а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.6.3.1.1. Биология В.В.Пасечник, Суматохин С.В.Гапонюк 5а,б,в,с Просвещение 2023

1.1.2.5.3.1.1. География. 5-6 кл.  Алексеев А.И., Николина В.В.,Липкина Е.К 5а,б,в,с Просвещение 2023

2.1.2.3.1.2.1. История Ставрополья 5-9 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н. 5а,б,в,с Просвещение 2021

  ШЕСТЫЕ  КЛАССЫ.

1.1.2.1.1.1.2. Русский  язык  Т.А.Ладыженская, М.Т. Баранов, Тростенцова 6а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.1.2.1.2. Литература в 2х ч. А.М. Коровина, Журавлев В.П., Коровин 6а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.3.1.1.2. Английский язык  Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, Подоляко 6а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.4.1.1.2. Математика  А.Н.Виленкин,Жохов В.И., Чесноков 6а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.6.3.1.2. Биология В.В.Пасечник, Суматохин С.В.Гапонюк 6а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.5.1.1.2 История средних веков  Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 6а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.5.1.1.6 История России.9 - начало

16 в.

В.Р. Мединский, А.О.Чубарьян 6а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.5.1.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н., Рудковская, Иванова 6а,б,в,с Просвещение 2023

1.1.2.5.3.1.1. География 5-6 Алексеев А.И., Николина В.В.,Липкина Е.К 6а,б,в,с Просвещение 2023

2.1.2.3.1.2.1. История Ставрополья 5-9 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.

  СЕДЬМЫЕ  КЛАССЫ.   ФГОС

1.1.2.1.1.1.3. Русский  язык М.Т. Баранов, Т.А.Ладыженская,   7б,в Просвещение 2025

1.1.2.1.2.1.2. Литература  А.М. Коровина, Журавлев В.П.,Коровин В.И 7а,б,в Просвещение 2025

1.1.2.3.1.1.3. Английский язык.  Ю.Е. Ваулина, Д.Е. Дули, Подоляко 7а,б,в Просвещение 2025

1.1.2.4.1.1.3 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н., Нешков 7а,б,в Просвещение 2023

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия.7-9 Атанасян Л.С.,Бутузов, Кадомцев 7а,б,в Просвещение 2023

1.1.2.4.2.1.1 Информатика и ИКТ Л.Л. Босова, Босова А.Ю. 7а,б,в Просвещение 2023

1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и статистика.

В 2х ч.

Высоцкий И.Р., Ященко И.В., под ред.Ященко И.В. 7а,б,в Просвещение 2023

1.1.2.5.1.1.7 История России в 2х ч. В.Р. Мединский, А.О.Чубарьян 7а,б,в Просвещение 2025

1.1.2.5.1.1.3 История нового времени В.Р. Мединский, А.О.Чубарьян 7а,б,в Просвещение 2025

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н. , Иванова А.В. 7а,б,в Просвещение 2023

2.1.2.3.1.2.1. История Ставрополья 5-9  Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н.  Просвещение 2023

1.1.2.6.3.1.3. Биология В.В.Пасечник, Суматохин С.В.Гапонюк 7а,б,в Просвещение 2025

1.1.2.5.3.1.2 География  Алексеев, Низовцев В.А. 7а,б,в Просвещение 2023

1.1.2.6.1.1.1 Физика  А.В. Перышкин, Иванов И.В 7а,б,в Просвещение 2023

  ВОСЬМЫЕ  КЛАССЫ.  ФГОС

1.1.2.1.1.7.1 Русский  язык. Теория. 5-9   В.В.Бабайцева ,В.В.Чеснокова 8а Дрофа 2018

1.1.2.1.1.7.3 Русский язык. Практика.  Купалова А.Ю., Еремеева, Лидман-Орлова 8а Дрофа 2018

1.1.2.1.1.7.2 Русская речь.  Никитина Е.И. 8а Дрофа 2018

1.1.2.1.1.3.4 Русский  язык С.Г. Бархударов, Крючков, 8б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.1.2.2.4 Литература  А.М. Коровина, Журавлев И.П 8 а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.2.1.4.4 Английский язык.  Ю.Е. Ваулина, Д.Е. Дули, Подоляко 8 а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.4.1.1.4 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н., Нешков 8 а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов, Кадомцев 8 а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.4.2.1.1 Информатика и ИКТ  Л.Л. Босова, Босова А.П 8 а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.3.2.1.4 История нового времени А.Я.Юдовская, Баранов 8 а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.3.1.1.3 История России в 2х ч.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 8 а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.3.3.1.3 Обществознание  Боголюбов Л.Н. Лазебников П.К. 8 а,б,в,с Просвещение 2019

2.1.2.3.1.2.1. История Ставрополья 5-9 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н. 8 а,б,в,с Просвещение 2021

1.1.2.6.3.1.4. Биология В.В.Пасечник, Суматохин С.В.Гапонюк 8 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.6.2.1.1 Химия  О.С. Габриелян, Остроумов, Сладков 8 а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.6.1.1.2 Физика  А.В. Перышкин, Иванов 8 а,б,в,с Просвещение 2024

1.1.2.5.3.1.2 География Алексеев, Низовцев В.А. 8 а,б,в,с Просвещение 2023

  ДЕВЯТЫЕ  КЛАССЫ. ФГОС

1.1.2.1.1.3.5. Русский  язык С.Г. Бархударов, С.Е. Крючков, Максимов 9а,б,в,с Просвещение 2022

1.1.2.1.2.2.5 Литература А.М. Коровина, Журавлев В.П. 9а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.2.1.4.5 Английский язык.  Ю.Е. Ваулина, Д.Е. Дули, Подоляко 9а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.4.1.1.5 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н., Нешков 9 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.4.1.2.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов, Кадомцев 8 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.4.2.1.1 Информатика и ИКТ  Л.Л. Босова, Босова А.П 8 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.3.2.1.5 Всеобщая история.

Новейшая история.

 А.Я.Юдовская, Баранов П.А

9а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.3.1.1.4 История России в 2х ч. Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 9а,б,в,с Просвещение 2020

1.1.2.3.3.1.4 Обществознание  Боголюбов Л.Н., Лазебникова, 9а,б,в,с Просвещение 2019

2.1.2.3.1.2.1. История Ставрополья 5-9 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н. 9а,б,в,с Просвещение 2019

1.1.2.6.3.1.5. Биология В.В.Пасечник, Суматохин С. 9 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.6.2.1.2 Химия  О.С. Габриелян, Остроумов, Сладков 8 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.6.1.1.3 Физика  А.В. Перышкин, Иванов 9 а,б,в,с Просвещение 2025

1.1.2.3.4.2.4 География России  Алексеев А.И., Низовцев В.А. 9а,б,в,с Просвещение 2021

  ДЕСЯТЫЕ  КЛАССЫ

1.1.3.1.1.1.1 Русский  язык 10 -11 кл. Рыбченкова Л.М. 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.1.2.2.1 Литература  А.М. Коровина, Вершинина Н.А., 10а,б Просвещение 2021

1.1.3.3.1.1.1 Английский язык.  Афанасьева О.В., Дули Д. 10а,б Просвещение 2021

1.1.3.5.1.3.1 Алгебра  и начала анализа.  Алимов Ш.А., Колягин Ю.И. 10а,б Просвещение 2024

1.1.3.5.1.4.1 Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. 10а,б Просвещение 2024

1.1.3.5.2.1.1 Информатика и ИКТ  Босова Л.Л., Босов Н.А 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.4.1.1.2 История всеобщая Мединский ВР, Чубарьян А.О 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.4.1.1.3 История России .  Мединский В.Р. Торкунов А.О. 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.4.3.1.1 Обществознание  Л.Н.Боголюбов 10а,б Просвещение 2021

 История Ставрополья. 10 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н. 10а,б Просвещение 2021

1.1.3.6.3.1.1 Биология общая  Пасечник В.В., Каменский 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.6.2.1.1 Химия  О.С. Габриелян, Островский, Сладков 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.6.1.1.1 Физика Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев, Н.Н.Сотский 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.4.2.1.1 География География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10а,б Просвещение 2023

1.1.3.7.2.1.1 ОБЖ Хренников Б.О., Гололобов Н.В. 10а,б Просвещение 2023

  ОДИННАДЦАТЫЕ  КЛАССЫ

1.1.3.1.1.1.1 Русский  язык 10-11 кл. Рыбченкова Л.М. 11а Просвещение 2024

1.1.3.1.2.2.2 Литература А.М. Коровина 11а Просвещение 2023

1.1.3.3.1.1.2 Английский язык.  Афанасьева О.В., Дули Д. 11а Просвещение 2024

1.1.3.5.1.3.1 Алгебра  и начала анализа.

10-11

 Алимов Ш.А., Колягин Ю.И. 10а,б Просвещение 2024

1.1.3.5.1.4.1 Геометрия. 10-11  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. 10а,б Просвещение 2024

1.1.3.5.2.1.2 Информатика и ИКТ  Босова Л.Л. 11а Просвещение 2024

1.1.3.4.1.1.2 Всеобщая история. Мединский ВР, Чубарьян А.О 11а Просвещение 2023

1.1.3.4.1.1.3 История России  Мединский В.Р. Торкунов А.О. 11а Просвещение 2023

1.1.3.4.3.1.1 Обществознание Л.Н.Боголюбов 11а Просвещение 2021

1.1.3.4.2.1.1 География  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 11а Просвещение 2024

1.1.3.6.2.1.2 Химия  О.С. Габриелян 11а Просвещение 2024

1.1.3.6.1.1.2 Физика  Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев, Н.Н.Сотский 11а Просвещение 2024

1.1.3.6.3.1.2 Биология общая  Пасечник В.В., Каменский 11а Русское слово 2024

		2025-05-29T12:50:04+0300
	сертификат
	я подтверждаю этот документ